*Illic ubi Minos
Nouennis latitans legum primordia sum-
psit.*

Ac summi precepta patris.

Et verò nihil ibi aliud Homerus voluit in-
nuere quam hoc. Nam quum hominum
natura suis opibus nitens, opus hoc per se se-
sse ei implorandum, qui leges condere vult:

digna enim res est, ad quam perficiendam tantum & tam grande auxilium requiratur, imploreturque. Atque hoc primum. Alterum vero, diligenter exquirere, atque innumerato quasi habere, ceterarum gentium sanctiones, & quibus uti solent, statuta, distinctamque Rerum. notitiam, haud sanè omnium, sed earum quæ latius sui fines imperii propagarunt, quæque suæ felicitatis statum diutius retinuerunt: quamquam notum omnibus est hominibus, quibus hæc studiis quibusque laboribus comparentur, quodque minimè oporteat domi desidem semper sedere, quin longè à patria, peregréque proficisci, scilicet ut Græcorum pariter, & Barbarorum leges atque instituta is cognita habeat: namque est legum lator iudicialis artis quasi architectus. Quod si eius administratio, (dico autem iudicii) tot res agitandæ sunt, & peruidendæ, quot, quoque modo nuper dicebamus, quidnam tandem ei ipsi faciendum, conandumque? qui quidem non de lite una quadam, de qua hodie, verbi gratia, aut eas disceptandum iudicio sit, decernere debet, quin de cunctis illis quæ cum nunc in disceptationem veniunt, tum etiam post annos, vt sic dixerim, decem mille venire poterunt, ac ne longum faciam, omni opere nitetur legum conditor, ut leges, quas condit, Reipubl. constitutioni omnibus modis respondeant. In hoc enim ciuitatis, atque ipsius Reipubl. salus tota, simulque felicitatis suæ perseverantia, & diuturnitas conficit: atque hæc de facultate legifera.

De Politica vero agere aggredientibus nomen prius definiendum est, inde autem de proposito, & officio, ac de ceteris, nota & instituta ratione dicendum. Videntur itaque nomen hoc politici, id est, ciuilis, ex eo esse nominum genere, quæ notione non una, sed pluribus & variis distinguuntur. Quippe cum Politicus homo sis dicatur, qui neque sese multis negotiis implicat, neque magnopere aliena exquirit, quin suatum rerum satagens, legibus obtemperat, legumque administris: hi autem magistratus sunt & principes, atque idcirco ciuilis iure existimat, ceu pacatus homo, & minimè turbulentus, aut seditionis. Enimvero appetet eiusmodi hæc omnia signo illi resonare, quod sublatum Respubl. omnis spectat. Quin etiam si quis ita se in ciuitate paret, ut publica negotia prolixè & libenter gerat, ad iudiciumque subsellia & curias idem vocatus, idem inuocatus frequenter adsit, is itidem politicus habebitur: eiusmodi namque hominem, etiam si rerum usu magis quam intelligentia valeat, (si forte ita eueniat,) sunt qui ciuilem appellare soleant, sunt etiam qui curiosum.